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1 İLÇEYE İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

Burdur ilinin güneybatısında Akdeniz Bölgesinin batıya doğru son uzantısını teşkil eden Gölhisar 

ilçesi, coğrafi olarak bir geçiş noktasıdır. Merkeze uzaklığı 107 km olan ilçe 57.582 hektarlık 

yüzölçümüne sahip olup denizden yüksekliği (rakımı) 945 metredir. Gölhisar ilçesi 1 ilçe merkezi 

ve 12 köy olmak üzere 13 yerleşim biriminden oluşmaktadır.  İlçenin güney ve batı kesimleri 

ormanlarla kaplı olup başlıca dağları Koçaş, Kocayaran ve Çakmak dağlarıdır. Yaylalar diyarı olan 

Gölhisar ilçesinde Böğrüdelik, Kozpınarı, Kocayayla ve Armutlu yaylaları bulunmaktadır. Burdur 

ili ovalarından en önemlileri arasında gösterilebilecek Gölhisar ovası 20 km genişliğe ve 

alüvyonlu bir toprak tabakasına sahiptir. İlçe sınırları içerisinde Yapraklı Barajı sulama amaçlı 

kullanılmakta olup Gölhisar ovasında 7.300 ha ve Acıpayam ovasında 12.500 ha olmak üzere 

toplam 19.800 hektar araziyi düzenli olarak sulamaktadır. Yine ilçe sınırları içerisinde bulunan 

Gölhisar Gölü 7 km genişliğe ve 6 metre derinliğe sahip olup doğu kısmında 200 dönüm 

büyüklüğünde eski bir kale barındıran bir yarımada mevcuttur. Gölün suyu tatlı olup az miktarda 

da olsa yayın, sazan ve tatlı su levreği balıkçılığı yapılmaktadır. 

Burdur ili Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (SEGE) verilerine göre almış olduğu 0.211 skoru 

ile 3. kademe gelişmiş iller kategorisinde yer almakta olup genel sıralamada 32. sıradadır. 

Gölhisar ilçesi ise, ülke genelinde toplam 970 ilçede gerçekleştirilen İlçelerin Sosyo-Ekonomik 

Gelişmişlik Sıralaması Araştırması - SEGE 2017 verilerine göre genel sıralamada 0.229 skorla 

302. sırada yer almakta olup Burdur ili içindeki 11 ilçe arasındaki sıralamada da 4. sıradadır. 

Gölhisar ilçesi merkezi ve ilçeye bağlı 12 adet köy yerleşkesinde Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

Sistemi sonuçlarına göre genel toplamda 22.399 kişinin yaşamını sürdürmekte olup ilçe merkezi 

nüfusu ise 15.538’dir. Buradan anlaşılabileceği üzere, popülasyonun nüfus yoğunluğu yaklaşık  

%70 oran ile, köy yerleşkelerine kıyasla kentleşme ve sosyo-ekonomi bakımlarından daha ileride 

olan ilçe merkezinde gerçekleşmektedir.  
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Tablo 1 Gölhisar İlçesi Yerleşim Birimleri 

GÖLHİSAR  

İlçe Merkezi Köyler 

Armutlu Mahallesi Asmalı Köyü Yamadı Köyü 

Ulu Cami Mahallesi Evciler Köyü Çamköy Köyü 

Çakmak Mahallesi Elmalıyurt Köyü Sorkun Köyü 

Pazar Mahallesi Yeşildere Köyü Karapınar Köyü 

Merkez Cami Mahallesi İbecik Köyü Uylupınar Köyü 

Fatih Mahallesi Kargalı Köyü Hisarardı Köyü 

Horzum Mahallesi     

Yusufça Mahallesi (BELDE)     
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2 SOSYAL DURUM 

2.1 Demografi 

Son 10 yıllık (2010-2020) nüfus verilerine göre Gölhisar ilçesinde nüfus artışının (1300 kişi civarı) 

yaşandığı söylenebilir. Bunun aksine, ilçeye bağlı 12 köy yerleşkesi toplam nüfusunda ise azalma 

söz konusudur. 12 köy yerleşkesi içerisinde ova köyleri diğer köylere nazaran nüfus 

yoğunluğunun görece daha az olduğu yerler olsa da genel itibarıyla köylerde nüfus dağılımının 

dengeli olduğu görülmektedir. Tekil olarak bakıldığında köylerin nüfusundaki azalmaların düşük 

değerlerde olduğu görülse de, yekûn olarak bakıldığında genelde tarım ve hayvancılığın ön 

planda olduğu köy yerleşkeleri; buralardaki eksik istihdam, mevsim dışı işlerin azlığı, gizli işsizlik 

gibi faktörlerin yanında kentin daha iyi yaşam ve refah koşulları, daha iyi eğitim ve sağlık 

imkânları ve istihdam vadetmesi gibi sebeplerden kaynaklı olarak ilçe merkezine ve diğer 

yörelere göç vermektedir. İlçe toplam nüfusunun yaklaşık %75’i 15-64 yaş aralığındadır.  

 

2.2 Eğitim 

İlçede taşımalı eğitim sistemi uygulamasına geçilmiş olup ilçe merkezindeki Cumhuriyet 

Ortaokulu’na taşınan okullar Sorkun, Yamadı, Kargalı, Yukarı Uylupınar ve Aşmalı ortaokulları; 

Mimar Sinan İlköğretim Okulu’na taşınan okullar Çakmak, Hisarardı, Aşağı Uylupınar, Evciler ve 

Karapınar ilkokulları; Yeşildere İlkokulu’na taşınan okullar Gökçepınar, Üçoluk, Elmalıyurt ve 

İbecik ilkokulları; Yusufça İlköğretim Okulu’na taşınan okullar ise Çamköy İlköğretim Okulu 

şeklinde sıralanmaktadır. 

İlçe köylerinden olan Yeşildere ve Elmalıyurt dağınık bir yerleşim durumuna sahiptir. Yeşildere 

köyü Üçoluk ve Gökçepınar adlı yerleşim bölgelerinden meydana gelmiştir. Elmalıyurt köyü ise 

18 ayrı yerleşim bölgesinden oluşmaktadır. Diğer köyler ise tam anlamıyla toplu köy 

niteliğindedir. Bununla birlikte tüm bu köylerdeki öğrencilerin eğitimleri, taşımalı eğitim 

yöntemiyle ilçede gerçekleştirilmektedir. 
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Tablo 2 2019-2020 Eğitim-Öğretim Yılı İlçe Geneli Resmi Ve Özel Okul Durumu 

  
Okul Öğrenci Öğretmen 

Sayısı Sayısı Sayısı 

Ana Okulu 2 471 13 

İlkokul 7 1161 82 

Ortaokul 7 1168 119 

Lise 6 1180 95 

Toplam 22 4031 326 

 

Ayrıca Gölhisar İlçesinde 3 adet meslek yüksekokulu bulunmaktadır.  

 Gölhisar Meslek Yüksekokulu 

Gölhisar Meslek Yüksekokulu’nda 2019-2020 eğitim-öğretim yılında 6 adet doktor öğretim 

üyesi, 25 öğretim görevlisi ve 12 programda toplam 1615 öğrenci ile eğitim faaliyetleri 

sürdürülmüştür. 

 

 Gölhisar Sağlık Hizmetleri Yüksekokulu 

MAKÜ bünyesinde sağlık alanındaki ilk meslek yüksekokulu olan Gölhisar Sağlık Hizmetleri 

Meslek Yüksekokulu 2019-2020 eğitim-öğretim yılında; Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik, 

Eczane Hizmetleri, Çocuk Gelişimi, Optisyenlik ve İlk ve Acil Yardım olmak üzere 5 programda 2 

doktora öğretim üyesi, 11 öğretim görevlisi ve 1206 öğrenci ile eğitim faaliyetlerini 

sürdürülmüştür. 

 Gölhisar Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu 

2017 yılında kurulan Gölhisar Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu, 2018 yılında Bilgisayar 

Teknolojisi ve Bilişim Sistemleri bölümünde 3 öğretim üyesi ve 60 öğrenci ile faaliyet 

göstermeye başlamıştır. 2019-2020 eğitim-öğretim yılında Tapu Kadastro bölümünün açılması 

ile okul, 2 programda 5 doktora öğretim üyesi, 1 öğretim görevlisi ve 178 öğrenci ile eğitim-

öğretime devam etmiştir. Burdur genelinde, Kredi Yurtlar Kurumuna bağlı 7 adet öğrenci yurdu 
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Unvanı Sayısı Ünvanı Sayısı Ünvanı Sayısı

Doktor Sayısı 17 Doktor Sayısı 1 Doktor Sayısı 7

Uzman 13 Hemşire 1 Aile Sağlığı Elemanı 7

Pratisyen 4 Ebe 8

Diş Hekimi 3 Sağlık Memuru ve Diğer Personel 21

Eczacı 2

Diyetisyen 1

Anestezi Teknisyeni 4

Röntgen Teknisyeni 6

Hemşire 48

Ebe 20

Sağlık Memuru 17

Toplam 118 Toplam 31 TOPLAM 14

Toplum Sağlığı Merkezi Aile HekimliğiGölhisar Devlet Hastanesi

bulunmaktadır. Bunlardan 5’i il merkezinde iken, biri Bucak’ta, biri de Gölhisar’dadır. 

Tablo 3 Yurt Kapasite Tablosu 

 Kapasite  Mevcut Yatak Boş Yatak 

Gölhisar 
Kız Erkek Kız Erkek Kız Erkek 

350 346 165 191 185 155 

 

2.3 Sağlık 

İlçe merkezinde 1 adet devlet hastanesi, 4 adet aile sağlığı merkezi mevcuttur. Bunlara ek 

olarak, İbecik köyünde de 1 adet aile sağlığı merkezi bulunmaktadır. Bunun yanı sıra 8 eczanenin 

bulunduğu ilçede sağlık kuruluşlarının donanımının ve hasta yatağı sayısının yeterli düzeyde 

olduğu görülmektedir; Gölhisar Devlet Hastanesi’nde 2017 yılından bu yana 50 yatak ve 1 

ameliyathane faal olarak kullanılmaktadır. Bu yönüyle ilçe, bölgenin sağlık merkezi durumunda 

olup Çameli, Altınyayla, Söğüt, Çavdır ve Tefenni ilçelerinden gelen vatandaşlara 2. basamak 

sağlık hizmetlerinin yanı sıra 3. basamak sağlık hizmetleri için de ulaşılabilirlik sağlamaktadır. 

İbecik Aile Sağlığı Merkezi ise 2017 yılında yenilenmiş olup hizmete devam etmektedir. 

 

Tablo 4 Gölhisar İlçesi Sağlık Personeli Durumu 
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2.4 İstihdam 

İlçenin temel ekonomik geliri tarım ve hayvancılığa dayalı durumdadır. Nüfusun mesleklere göre 

dağılımı göz önüne alındığında ilçe halkının yaklaşık %85’inin küçük çiftçilik ile uğraştığı 

görülmektedir. Bu nedenle bir yandan hayvancılık da yapılmaktadır. Ayrıca, yakın zamanda 

seracılık faaliyetleri de tarımsal ekonomide yer tutmaya başlamıştır. Ayrıca ilçede Orman 

İşletme Müdürlüğü bulunmakta olup bünyesinde 3 şeflik ve 1 fidanlık vardır. İşletme müdürlüğü 

bünyesinde orman içi kesim-bakım ve ağaç dikimi işlerinde gerekli iş gücü yerli halktan 

sağlanmakta, bu da ilçede dönemsel de olsa 1.000 kadar aileye istihdam imkânı sağlamaktadır.  

İlçe genelinde Ziraat Odasına kayıtlı 11.000 çiftçi ve Esnaf ve Kefalet Kooperatifine kayıtlı 1.076 

esnaf bulunmaktadır.  

İlçede yer alan küçük çaplı bir süt mandırası hariç sanayi tesisinin bulunmaması özellikle sanayi 

sektöründe bir istihdam oluşamamasına neden olmaktadır. İlçede bulunan 52 adet oto tamircisi 

ile 40 adet hızar ve marangoz atölyesinde ise istihdam seviyesi ve personel nitelikleri düşük 

olup, bunlar genel olarak aile işletmeleri şeklinde faaliyet göstermektedirler.   

2.5 Gelir Dağılımı 

İlçe merkezi ve 12 köy olmak üzere 13 yerleşim biriminden oluşmakta olan Gölhisar ilçesinde, 

nüfus özellikle ilçe merkezi ve toprağın verimli olduğu yerlerde yoğunlaşmışken, gelir dağılımı 

genel olarak ilçe sınırları içerisinde ve köylerde dengeli düzeydedir. Bu kapsamda, elde edilen 

gelir yönünden dezavantajlı olan veya dar gelirli olup maddi imkânsızlık içinde yaşayan 

insanların özellikle yoğunlaşmış olduğu bir bölge yer almamaktadır. Ekonomik faaliyetlerin 

büyük çoğunluğunun tarıma dayalı olarak gerçekleştirilmesi hasebiyle; özellikle küçük işletmeler 

ve toprak varlığı az olan haneler gelir dağılımı bakımından dezavantajlı olarak tanımlanabilir.  

2.6 Sosyal İçerme 

İlçede halkın yapısı genelde sakin olup ideolojik açıdan aşırı uçların etkinliği yoktur. Halk boş 

zamanlarını kahvehanelerde ve pastanelerde geçirmekte, yaz aylarında piknik kültürü yaygın 
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olup aynı zamanda parklardan yararlanılmaktadır. Ayrıca gençlerin spor yapmaları için ilçe 

stadyumu, kapalı spor salonu, Gençlik Merkezi ve Gölhisar Belediyesi Spor Kulübü mevcuttur. 

2.7 Sosyal Hizmetler 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından 2019 yılı ile 2020 yılı ilk yarısı toplamında 

nakdi yardımlar, gıda yardımı, yakacak yardımı, eğitim yardımı ve sağlık yardımı kategorilerinde 

toplam 3.810 vatandaşa 750 bin TL civarında yardım yapılmıştır.  

2.8 Ekonomik ve Sosyal Örgütlenme  

İlçede Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi, Yaş Sebze ve Meyve Pazarlama Birliği, Esnaf Sanatkârlar 

Kredi Kefalet Kooperatifi ile tarımda bağcılık, sebze ve meyveciliğin yaygın olması sonucu, 

üretilen ürünlerin satılması için kurulmuş Yusufça Havuç ve Zirai Ürünler Üretim Pazarlama 

Kooperatifi satış merkezi bulunmaktadır. Ayrıca ilçe merkezinde ve 12 köyde tarım, hayvancılık 

(özellikle süt hayvancılığı) ve ormancılıkla ilgili işbirliğinin sağlanması amacıyla kurulmuş tarımsal 

kalkınma kooperatifleri bulunmaktadır. Bunların yanı sıra 4 sulama kooperatifi, 4 su ürünleri 

kooperatifi ve 1 Tarım Kredi Kooperatifi ilçede faaliyet göstermektedir. 
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3 EKONOMİK DURUM 

3.1 Tarım 

3.1.1 Bitkisel Üretim 

İlçenin temel ekonomik gelir kaynağını tarım ve hayvancılık oluşturmaktadır. İlçe genelinde 

yetiştirilen başlıca tarım ürünleri; domates, şeker pancarı, buğday, arpa, anason ve mısırdır. 

Bunların yanında hayvancılık için yem bitkileri de ekilmektedir. Bağcılık, sebzecilik ve özellikle 

seracılık ise son yıllarda gelişmektedir. 

Gölhisar ilçesi sınırları içerisinde yer alan arazilerin dağılımı aşağıda yer alan tabloda 

belirtilmiştir. 

Tablo 5 Gölhisar İlçesi Arazi Varlığı 

Cinsi Yüzölçümü (ha.) Oran (%) 

Tarım Arazisi 17.650 26.03 

Orman Arazisi 33.500 49.54 

Sera 200 2.95 

Çayır ve Mera 9.412 13.92 

Tarım Dışı Araziler 4.000 5.91 

Su Yüzeyi 1.100 1.62 

Toplam 67.612 100 

 

Gölhisar ilçesi bitkisel üretim istatistikleri göz önüne alındığında, en fazla üretilen bitkisel 

ürünlerin tahıllar ve diğer bitkisel ürünler kategorisinde silajlık mısır ve şeker pancarı olduğu 

görülmektedir. Aynı veriler ışığında sebze kategorisinde, özellikle yoğun örtü altı üretimi ile 

domates başı çekmektedir. Aşağıdaki tablodan da görülebileceği üzere Burdur ili genelinde 

sebze kategorisinde 2019 yılı itibarı ile 176.800 ton üretim miktarı ile 1. sırada yer alan 

domatesin yaklaşık  %30’u tek başına Gölhisar ilçesi tarafından sağlanmaktadır. İlçede domates 

üretimi yapılan 4800 dekarlık ekili tarım alanının 1800 dekarlık kısmında üretim örtü altı olarak 

gerçekleştirilmekte olup buradan elde edilen ürün toplam miktarın yaklaşık  %70’ini 
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oluşturmaktadır. Özetle, ilçede domates üretimine dair üretim tekniklerinin başında seracılık 

tekniği gelmektedir.  

Tablo 6 2019 yılı Domates Üretim Verileri 

BURDUR İLİ 

Ürün Cinsi Alanı(Da) Üretim Miktarı(Ton) 

Domates (Sofralık) 16.167 176.800 

GÖLHİSAR İLÇESİ 

Ürün Cinsi Alanı(Da) Üretim Miktarı(Ton) 

Domates (Sofralık) 4.800 51.807 

 

Üretilen domatesin karlılık durumu yıllara göre değişkenlik gösteriyor olmakla birlikte; ürün 

pazarlama kanallarındaki temel sorun, ilçe genelinde üründe katma değer yaratacak alternatif 

ürünlerin oluşturulması amacına yönelik kullanılabilecek bir işleme ve paketleme tesisinin 

bulunmaması olarak görünmektedir. Üretilen ürünlerin işlenmesi noktasında yapılacak 

yatırımlar ile daha fazla gelir elde edilmesi, ilçede özellikle domates üretimi yapan çiftçilerin 

sosyal refah seviyelerinin artmasına vesile olacaktır. 

Yine ilçe genelinde bitkisel üretim kapsamında önemli bir diğer gelir kaynağı şeker pancarıdır. 

İlçede Pancar Bölge Şefliği ve alım merkezleri mevcuttur. Yine diğer bitkisel ürünler (buğday, 

arpa, mısır vb.) TMO tarafından alım sezonlarında açılan geçici istasyonlar ile pazara 

kazandırılmaktadır. 

Ayrıca bağcılık ile sebze ve meyveciliğin yaygın olması hasebiyle, üretilen ürünlerin satılması için 

Yusufça beldesinde bir satış merkezi kurulmuştur. Bu konuda Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 

Vakfı tarafından da projelere destek verilmektedir. 

Sulama imkânları gelişmiş bir ilçe olan Gölhisar sınırları içerisinde Yapraklı Barajı sulama amaçlı 

kullanılmakta olup, Gölhisar Ovası’nda 7.300 ha ve Acıpayam Ovası’nda 12.500 ha olmak üzere 

toplam 19.800 ha araziyi düzenli olarak sulamaktadır. Gölhisar sulama şebekesi yer altı boru 
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sistemi şeklinde olup 222.622 metre uzunluğundadır. Bunun dışında iki adet de açık kanal 

mevcuttur. Dolayısıyla ilçe genelinde sulama imkânları yüksek seviyededir. 

3.1.2 Hayvancılık 

İlçenin temel ekonomik gelir kaynaklarından biri de hayvancılıktır. Burdur ili genelinde olduğu 

gibi ilçede de büyükbaş hayvanların büyük çoğunluğu kültür ve kültür melezi ırkıdır. İlçede 

hayvancılık faaliyeti yürüten küçük çaplı üretim tesisleri ile tüketim malı üreten bir sanayi tesisi 

(süt mandırası) ve Gölhisar Belediyesine ait 1 adet mezbaha bulunmaktadır. Gölhisar Belediyesi 

bünyesinde bir adet kadrolu veteriner hekim görev yapmakta; ayrıca Tarım ve Orman İlçe 

Müdürlüğünde görevli, İlçe Müdürü dâhil 7 veteriner bulunmaktadır. İlçede 8 adet veterinerlik 

muayenehanesi faaliyet göstermektedir. 

Gölhisar ilçesi sınırları içerisinde yer alan hayvan varlığı dağılımı aşağıda yer alan tabloda 

belirtilmiştir. 

Tablo 7 Burdur İli Gölhisar İlçesi Büyükbaş, Küçükbaş, Kanatlı Hayvan ve Arı Varlığı Sayıları 

İLÇE 

BÜYÜKBAŞ KÜÇÜKBAŞ 

Kültür 
Kültür 
Melezi 

Yerli Manda Toplam Keçi Koyun Toplam 

Gölhisar 15.656 2.835 7 2 18.500 10.000 12.000 22.000 

İLÇE 

KANATLILAR ARI 

Tavuk Hindi Kaz-
Ördek 

Toplam 
Fenni 
Kovan 

Kara 
Kovan 

Toplam 
Köy Ticari Köy Ticari 

Gölhisar 7.250 250 400 - 110 8.010 4.366 44 4.410 

 

İlçe özelinde hayvancılık sektörünün birincil üretim alanında yaratılan ekonomik büyüklüğün 

devam ettirilmesi ve sürdürülebilir bir yapıya kavuşturulması önemlidir. Hayvansal ürünlerden 

katma değer yaratılması ve ilçe kalkınmasına katkı sunulması adına hayvancılığa dayalı sanayi 

kuruluşlarının sayılarının ve kapasite kullanım oranlarının artırılması şarttır. İl genelinde olduğu 

gibi ilçede de hayvansal ürünlerin üretiminde belirli bir düzeye ulaşılmıştır, ancak üretilen 

ürünlerin il sınırlarında işlenerek piyasaya arzında yetersiz kalınmaktadır. 
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3.1.3 Balıkçılık ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği 

İlçe sınırları içindeki Uylupınar Gölü (Gölhisar Gölü) ve Yapraklı Baraj Gölü su ürünleri ticari 

avcılığı için elverişlidir. Buralarda balıkçılık faaliyetleri yürütülmektedir. Göllerin suyu tatlı olup 

az miktarda yayın, sazan ve tatlı su levreği bulunmaktadır. İlçe sınırları içerisinde 4 adet su 

ürünleri kooperatifi bulunmaktadır. Tarım ve Orman İl Müdürlüğü verilerine göre Uylupınar 

Gölü; S. S. Yamadı Köyü Su Ürünleri Kooperatifine 07.09.2018 tarihinden itibaren 5 yıl süreyle, 

Yapraklı Baraj Gölü ise S. S. İbecik Köyü Su Ürünleri Kooperatifine 19.09.2018 tarihinden 

başlamak üzere 5 yıl süreyle, avlanma hakkı şeklinde kiraya verilmiştir. Ayrıca, Tarım ve Orman İl 

Müdürlüğü tarafından 2020 yılı içerisinde Uylupınar Gölü’ne 1000 adet pullu sazan bırakılmıştır.  

Tablo 8 Son 3 Yıllık Avcılık Yolu İle Elde Edilen Su Ürünleri Üretimi 

GÖL ADI YILI 
SAZAN 

(Kg) 

AYNALI 

SAZAN 

(Kg) 

SUDAK 

(Kg) 

HAVUZ 

BALIĞI 

(Kg) 

YAYIN 

(Kg) 

GÜMÜŞ 

(Kg) 

KEREVİT   

(Kg) 

YAPRAKLI 

BARAJ GÖLÜ 
2018 3.200 2.200 - - 610 - - 

UYLUPINAR 

GÖLÜ 
2019 3.650 5.100 - - 4.400 - - 

(GÖLHİSAR) 2020 740 5.300 - - 1.200 - - 

3.1.4 Ormancılık 

Gölhisar ilçesinde ormancılık faaliyetleri yoğun bir şekilde sürdürülmektedir. İlçede Gölhisar 

Orman İşletme Müdürlüğü ve İbecik Orman İşletme Şefliği bulunmaktadır. Yapılan görüşmeler 

neticesinde özellikle Asmalı, Evciler, İbecik, Yeşildere ve Karapınar köylerinde ormancılık 

faaliyetlerinin Müdürlük koordinasyonunda yoğun bir şekilde gerçekleştirildiği görülmüştür. 

İşletme Müdürlüğü orman içi kesim bakım ve ağaç dikimi konusunda gerekli iş gücünü yerli 

kaynaklardan sağlayarak 1.000 kadar aileye istihdam kapasitesi yaratmaktadır. Yanı sıra ilçede 

40 adet hızar ve marangoz atölyesi bulunmaktadır. İşletme Müdürlüğü tarafından dönemsel 

olarak üretim ilanlarına çıkılmakta, belirlenen fiyatlar üzerinden üretimi gerçekleştirilen odun ve 

odun dışı ürünlerin satın alımı gerçekleştirilmektedir. Ayrıca yine ürünler ham madde ve yarı 

mamul (tomruk vb.) olarak ilçede yer alan hızar ve marangoz atölyelerine satılmaktadır. 
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3.2 Sanayi 

Gölhisar ilçesinde 54 işyerinden oluşan 1 Küçük Sanayi Sitesi mevcuttur. İlçede; küçük çaplı el 

sanatları atölyeleri, küçük tamir atölyeleri, iki süt işleme tesisi, 1 tekstil atölyesi ve 1 beton 

santrali dışında gelişmiş sanayi faaliyeti yoktur. İlçede kayıtlı, 21 anonim ve 93 limitet olmak 

üzere, toplamda 114 şirket bulunmaktadır. 

3.2.1 Madencilik ve Taşocakçılığı 

Uylupınar köyünde krom madeni çıkarılmasına yönelik fizibilite çalışmaları bir özel sektör 

firmasınca yürütülmektedir. Burdur İl Özel İdaresi 2018 verilerine göre ilçe sınırlarında faaliyet 

gösteren müessese sayıları tabloda verilmiştir. İlgili sektörün genel anlamda ilçe ekonomisi ve 

işgücü istihdamına çok fazla katkıda bulunduğu söylenememektedir.   

Tablo 9 Madencilik Gayrisıhhi Müessese sayıları 

 
Mermer 

Ocağı 
Kalker Kırma Eleme 

Tesisi 
Krom Cev. Haz. ve 

Zen. Tes. 
Ariyet Ocağı 

Turba 
Ocağı 

Toplam 

Gölhisar 4 1 3 2 2 12 

 

3.2.2 İmalat Sanayii 

İlçede kayıtlı, 21 anonim ve 93 limitet olmak üzere, toplamda 114 şirket bulunmaktadır. İlçede 

imalat sanayinde faaliyet gösteren işletmelerin başında oto tamircileri ve hızar/marangoz 

atölyeleri gelmektedir. İlçede özgün üretimi yapılan, geleneksel el sanatları ile uğraşan az sayıda 

da olsa insan bulunmakta olup sürdürdükleri faaliyetlerin başında İbecik Bezi ve İbecik Bebeği 

gelmektedir. İbecik Bezi, kadınlar tarafından yapılan, tamamen el emeği olup tahta tezgâhlarda 

dokunan, İbecik köyüne has bir dokuma ürünüdür. Unutulmaya yüz tutan bu dokuma 

kültürünün sürdürülmesi için, Burdur İŞKUR İl Müdürlüğü ve Gölhisar Halk Eğitim Merkezi 

Müdürlüğü işbirliği ile dokuma kursları açılmıştır. Kurslar sonunda katılımcılar evlerine tezgâh 

yaptırarak, hem unutulmaya yüz tutan bir kültürel değeri yeniden canlandırmışlar hem de 

ekonomik anlamda aile bütçelerine katkı sağlamışlardır. İbecik Bezi; başörtüsü, masa örtüsü, 
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sehpa örtüsü, şal, perde ve elbise olarak dokunmaktadır. Çözgü halindeki pamuk ipliğinden 

dokunan bu bezin üzerine isteğe göre; ipek, pamuk ipliği, bürüncük atkıları ve kener ipliği (yanış) 

örnek atılır. Hangi motif işlenecekse ona göre desen verilir. Bezin üzerine eğri su örneği (yanışı), 

fardı yanışı, topak yanış,  zencir yanış, sülük yanış isimleri verilen değişik şekillerde yanış işlenir. 

Örneğin şala eğri su ve topak yanışları atılır. Halk tarafından başörtüsü olarak kullanılan 

dastarların çevresine oya yapılır. Masa örtüsü, şal, sehpa örtüsü ve perde olarak kullanılacak 

olan bezlerin kenarları aynı dastar ipliği ile püsküllenir. Yine Gölhisar ilçesi çevresinde, genellikle 

Çavdır’a bağlı olan Söğüt kasabası ve Bölmepınar köyünde kamıştan hasır dokumacılığı da 

yapılır. Evlerde kilimlerin altına dokunan bu hasırlar serilir. Bölgenin Yörük yerleşimi olması 

dolayısıyla bilhassa dağ köylerinde keçi fazlaca yetiştirilir. Keçinin kılından hem kara çadır hem 

de oturmak için çul yapılmaktadır. 

3.2.3 İnşaat 

İlçede yapılaşma iyi konumda olup yüksekokul açılması ile başlayan konut eksikliği sorunu 

yapımı tamamlanan TOKİ evleri ile çözülmüştür. Mevcut inşaat faaliyetleri ihtiyacı karşılar 

niteliktedir. Barınma konusunda bir sıkıntı yoktur. Gölhisar’da Kredi Yurtlar Kurumuna bağlı 

öğrenci yurdu da faaliyet göstermektedir.  

İlçe sınırları içerisinde mülkiyeti Kaymakamlıkta bulunan Eski Askerlik Şubesi Müdürlüğü ve Ek 

Lojman Binası ile mülkiyeti Gölhisar Belediyesine ait olan 2400 m2 alanda kurulu iş hanı atıl tesis 

olarak gözükmektedir.  

3.3 Hizmetler 

3.3.1 Konaklama ve Yiyecek İçecek Sunumu 

Gölhisar ilçesi, konaklama ve yiyecek içecek sunumu hizmetleri yeterliliği noktasında bölgede 

yer alan diğer birçok ilçeden çok daha iyi konumdadır. Bakanlık işletme ve belediye belgeli 

otellerin varlığı, Meslek Yüksek Okullarına bağlı olarak öğrenci varlığı gibi hususlar 

doğrultusunda, ilçe oluşan arz neticesinde hizmet sektöründe görece ileri düzeydedir. 
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3.3.2 Ulaştırma ve Depolama 

İlçe içi (köyler/mahalleler dâhil) toplu taşımacılık, yük taşımacılığı kargo/posta, depolama 

hizmetlerinde büyük bir problem göze çarpmamaktadır. Eğitimde toplu taşımacılık uygulaması 

mevcuttur. PTT hizmetlerinden faydalanmayan bir köy bulunmamaktadır. 12 köy yerleşkesinin 

bulunduğu ilçe sınırları içerisinde KÖY-DES çalışmaları ile birlikte asfalt olmayan yol kalmamıştır. 

İlçe Burdur, Denizli ve Antalya illeri ile Muğla’nın Fethiye ilçesine asfalt yolla bağlantılı haldedir. 

İlçede bulunan terminalin yeterli düzeyde olduğu görülmektedir. İlçede PTT başmüdürlüğüne 

bağlı bir merkez bulunmaktadır. 

3.3.3 Toptan ve Perakende Ticaret 

İlçede perakende ve toptan ticaret ile uğraşan işletmeler mevcuttur. Bir dizi zincir marketin 

şubeleri bulunmaktadır. Çevre yerleşimlerin eğitim, sağlık, kültür ve ticaret merkezi olma 

yolunda ilerleyen ilçe; bölgede ikamet edenlerin hazır giyim, çeşitli ev eşyaları, akaryakıt, zirai 

ilaç, gübre vb. ihtiyaçlarını karşılama noktasında yeterli düzeydedir. Tarımsal faaliyetin yoğun 

olduğu bölgede Belediyeye ait bir sebze-meyve hali de bulunmaktadır. 

3.3.4 Teknik Hizmetler 

İlçede sunulan teknik hizmetler hem ilçenin hem de bağlı köylerin ihtiyaçlarını karşılama 

noktasında çevre ilçelere kıyasla çok iyi durumdadır. Gölhisar ilçesinde 8 eczane, 3 mimarlık 

ofisi, 10 avukatlık bürosu, 8 muhasebe bürosu ve 1 adet noter mevcuttur. Ayrıca Ziraat  Bankası, 

Halk Bankası, İş Bankası ve Denizbank şubeleri faaliyet göstermektedir. Gölhisar Belediyesi 

bünyesinde bir adet kadrolu veteriner hekim görev yapmakta; ayrıca Tarım ve Orman İlçe 

Müdürlüğünde görevli, İlçe Müdürü dâhil 7 veteriner bulunmaktadır. Ayrıca ilçede 8 adet 

veterinerlik muayenesi bulunmaktadır. Yanı sıra 52 oto tamircisi bulunan ilçe, teknik hizmetlere 

erişimde yeterli konumdadır.       
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4 ALTYAPI VE ÇEVRE 

4.1 Ulaşım Altyapısı 

İlçe Burdur iline 107 km, Antalya iline 138 km, Denizli iline 100 km ve Muğla’nın Fethiye ilçesine 

108 km uzaklıktadır. Belirtilen yolların hepsi asfalt olup ilçenin ulaşım altyapısı iyi durumdadır. 

Birkaç ilin ve büyük ilçenin orta noktasında yer almasından ötürü, ilçenin araç ulaşım 

yoğunluğunun fazla olduğu söylenebilir. İlçe sınırlarındaki 13 köyden ilçeye en uzak olanları 35 

km uzaklıkta olup yine her birine ulaşım asfalt yolla sağlanabilir durumdadır. Özetle ilçenin 

ulaşım altyapısı tamamlanmıştır; yenileme çalışmalarının gerekli olduğu durumlar için de 

Belediye tarafından bütçe ayrılmaktadır.   

Ayrıca ilçenin Denizli iline bağlı Çameli ilçesi ile olan ticari ve sosyal ilişkileri sebebiyle büyük 

önem taşıyan Gölhisar-Çameli yolunun standardının yükseltilmesi için Karayolları 13. Bölge 

Müdürlüğüne gerekli başvurular yapılmıştır. Yapılan başvuru sonucunda söz konusu çalışma 

yatırım programına alınmış ve yol yapım ihalesi 17.01.2019 tarihinde yapılmış, ancak ihaleye 

yapılan itirazlar nedeniyle 2019 yılı içerisinde faaliyetlere başlanamamıştır. Neticede, yeniden 

düzenlenen ihale sonucunda kazanan firmaya 08.02.2020 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. 

4.2 Elektrik ve Bilişim Altyapısı 

İlçe ve köylerinin tamamında elektrik ve telefon hizmetlerine erişim mevcut olup herhangi bir 

altyapı sorunu göze çarpmamaktadır. 

4.3 İçme-Sulama Suyu Temini ve Atık Su Altyapısı 

İlçe merkezi ve tüm köylerde içme suyu temin edilebilir durumdadır. İlçede Kentsel Atıksu 

Arıtma Tesisi mevcut olup kapasitesi yaklaşık 4500 ton/gündür. İlçede altyapı çalışmaları 

tamamlanmıştır. Yenilenen kanalizasyon, yağmur suyu ve içme suyu hatları kullanılmaktadır. 

Ayrıca DSİ tarafından ilçede bulunan dere yataklarının ıslahı projesi tamamlanmıştır. 
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Tarımsal amaçlı sulama suyu ilçe sınırları içerisinde bulunan Uylupınar (Gölhisar) Gölü ile 

Yapraklı Baraj Gölü’nden sağlanmaktadır. Ayrıca Yusufça Göleti inşaatı 16.11.2016 tarihinde 9 

milyon bedel ile ihale edilmiş olup çalışmalara devam edilmektedir. 

Gölhisar merkez sulama şebekesinin rehabilitasyonu DSİ tarafından yatırım programına alınmış 

olup 16 Haziran 2020 tarihinde 2. kısım ihalesi tamamlanmıştır. Projenin tamamlanması halinde 

Gölhisar ovasında 9.000 hektarlık tarım arazisi modern sulama sistemiyle sulanacaktır.  

Gölhisar ilçesi sulama şebekesi yer altı boru sistemi şeklinde olup toplamda 222.662 metredir. 

Bu şebekenin yanı sıra iki adet açık kanal mevcuttur. İlçede ayrıca 6172 Sayılı Sulama Birlikleri 

Kanunu’na göre kurulmuş Gölhisar Sulama Birliği faaliyet göstermektedir. 

Sulamanın Adı 

Brüt 
Sulama  
Sahası               
(Ha ) 

Net 
Sulama  
Sahası               
( Ha ) 

2017 Yılı      
Sulanan 

Alan   

Sulama       
Oranı              

% 

Depolama 
Kapasitesi 

hm³ 

Devir            
Tarihi 

Devredilen 
Kuruluş 

( Ha. ) 

Gölhisar Sulaması 7663 7203 5731 79,6 144.461 1995 
Gölhisar Sulama 

Birliği 

İlde bulunan mermer işleme ve hazır beton tesislerinden kaynaklı atık sular geri devir-daim yolu 

ile proseste kullanılmaktadır. İl genelinde olduğu gibi ilçede de tarım alanlarının ve yeşil 

alanların sulamasında endüstriyel geri kazanım, yeraltına enjeksiyon, dinlenme maksatlı 

kullanılan bölgelerde (göller vb.) geri kazanım, direkt olmayan (yangın suyu, tuvaletlerde vb.) 

geri kazanım ve direkt (içme suyu olarak) geri kazanım mevcut değildir. 

4.4 Atık Toplama ve Bertaraf Hizmetleri 

İlçe merkezinde atık toplama hizmetleri Belediye tarafından gerçekleştirilmekte olup önemli 

ölçüde değinilen bir sıkıntının olmadığı görülmektedir. 
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4.5 Yenilenebilir Enerji  

Yapılan araştırmalar neticesinde ilçe sınırlarında yenilenebilir enerji teknolojilerinde rüzgar ve 

hidroelektrik enerjinin bulunmadığı, özel sektör yatırımı olarak ise güneş enerji santrali 

yatırımlarının yapılmış olduğu görülmektedir. 
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5 TURİZM 

5.1 Turizm Varlıkları 

Gölhisar ilçesi Burdur ilinin güneybatısında, Akdeniz Bölgesinin batı yönünde son uzantısını 

teşkil eder. Coğrafi olarak bir geçiş noktasıdır. İlçenin güneyi ve batısı ormanlarla kaplıdır. 

Başlıca dağları Koçaş, Kocayaran ve Çakmak dağlarıdır. İlçenin tarihi çok eski çağlara 

dayanmaktadır. İlçeye ait turizm varlıklarının başında Kibyra Antik Kenti ile Böğrüdelik, 

Kozpınarı, Kocayayla ve Armutlu yaylaları gelmektedir. Ayrıca yöre Teke Yöresi’nin en önemli 

müzik ve folklor kültürlerini barındırmaktadır. 

İlçede A grubu 1 adet seyahat acentesi ve Bakanlık işletme belgeli 2 otel ( Türkkan Otel, The Era 

Otel) mevcuttur. Yanı sıra yatırımı yeni tamamlanan bir otelle (Garden Terrace Otel) birlikte 

belediye belgeli oteller de (Kibyra Otel, Otel Beyhan) bulunmaktadır.  

Doğal yaşam alanları, ormanlar, yaylalar ve kısmen de olsa barajlar ilçe turizmi için önemli 

görünmektedir. Bunların yanı sıra Gölhisar’da çok büyük bir yerleşim alanına sahip olan Kibyra 

Antik Kenti Türkiye için önemli değer teşkil etmekte ve ilçeye her yıl çok sayıda turist 

çekmektedir. Bu bağlamda ilçenin kültür turizm potansiyelinin görece güçlü bir sektör olduğu 

ifade edilebilir. 

İlçenin tarihi ve kültürel taşınmaz çevre varlığı Kibyra Antik Kenti; Horzum mahallesinin 

kuzeydoğusunda tamamen orman içinde kalmış, birbirinden derin yarlarla ayrılan hâkim üç tepe 

üzerinde kurulmuştur. Antik kentin yer aldığı bölge; Frigya, Pisidia, Likya ve Karya uygarlıkları 

arasında bir geçiş bölgesidir. Kazı çalışmaları, 2006 yılında Müze Müdürlüğünün kontrolünde, 

Prof. Dr. Fahri Işık ile Havva Işık’ın bilimsel sorumluluğunda başlamıştır. Çalışmalar, 2010 

yılından itibaren Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Şükrü Özüdoğru 

başkanlığındaki ekip tarafından yürütülmektedir.  Kibyra, M.Ö. 4. yy.-M.S. 9. yy. arasına ait antik 

dönemde özellikle tarım, hayvancılık ve demir işlemeciliği, dericilik, seramik üretimi gibi sanayi 

dallarıyla ünlenmiş bir antik kenttir. Kibyra Antik Kenti, 31.07.1986 tarihinde I. Derece 

Arkeolojik Sit Alanı ilan edilmiştir. 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
BURDUR GÖLHİSAR MEVCUT DURUM ANALİZİ 

22 

 

Antik kentte; stadion (stadyum), odeion (müzik evi), geç Roma hamamı, agora (çarşı-pazar yeri), 

ana cadde, tiyatro ve yer altı oda mezarları yapılarında kazı çalışmaları tamamlanmıştır. 

Özellikle, odeion yapısının orkestra bölümünün zemininde ince mermer plakalardan yapılmış 

(opus sectile) ve bu yönüyle benzersiz bir Medusa mozaiği ortaya çıkarılmıştır. Kibyra Medusa’sı 

etkileyici güzelliği ile ülke genelinde büyük yankı uyandırmış ve kentin isminin geniş kitleler 

tarafından duyulmasına yol açmıştır. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın UNESCO Dünya Mirası Listesi için yaptığı başvuru sonucunda 

Kibyra Antik Kenti, 13.04.2016 tarihinde UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne kabul edilmiştir. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Kültür Varlıkları ve Müzeler 

Genel Müdürlüğünün iş birliğiyle arkeolojik kazıların 12 ay boyunca yapılabilmesi için hazırlanan 

“Arkeolojik Kazıların Yıl Boyunca Desteklenmesi Protokolü” 1 Mart 2019 tarihinde Kültür ve 

Turizm Bakanı tarafından imzalanmıştır. Böylece Gölhisar ilçesindeki Kibyra Antik Kenti’nde 

gerçekleştirilen kazı çalışmaları, 13 Mayıs 2019 tarihinde başlamış ve yıl boyunca devam 

etmiştir. 
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Kaynak: Burdur Valiliği 

 

 

Kaynak: Burdur Valiliği 
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Böğrüdelik Yaylası; ilçenin özellikle doğa ve yayla turizmi alanlarında turizm sektörüne 

kazandırılabilecek bir noktası olup 1987 yılında belirlenmiş 13 hektarlık alana sahiptir. Yayla 

bölgede yer alan Kocayayla, Armutlu Yaylası, Yusufça Yaylası, Kozpınarı Yaylası, Çatalpınar 

(Asmalı) Yaylası, Değirmenbaşı Yaylası gibi yaylalar içerisinde insanların en çok rağbet gösterdiği 

yayla olarak göze çarpmaktadır. Böğrüdelik Yaylası’na Kibyra Antik Kenti’nin ile aynı yol 

üzerinden ulaşım sağlanmakta olup yolun fiziksel durumu kötüdür. Özellikle ulusal düzeyde 

kampçıların ve günübirlik ziyaretçilerin geldiği, yazın ise yöre halkının sürekli kullandığı bu 

güzide yaylanın birincil sorunu, bahsedildiği üzere ulaşımıdır. 

 

Kaynak: Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

İlçenin kültürel varlıklarından bir diğeri ise 1928 yılında Gölhisar'ın geleneksel mimarisini 

yansıtan örnek evlerden biri olarak, Muallim Mustafa Sırrı ÖZKAN tarafından yaptırılmış 

Muallim Mustafa Sırrı Özkan Kültür Evi’dir. İki katlı bina oturma, misafir ve yatak odaları, 

mutfak işlevini gören ocaklık, tabak çanak dizmeye yarayan terekler, şerbetlik, yüklük, ve 

gusülhaneleri ile tipik bir sivil mimari örneğidir. İkinci kat pencereleri arasında ortada kırma 

çatılı bir cumbalı balkon yer almaktadır. Salondan 20 basamaklı ahşap merdivenle yukarı eve 

(Cihannüma) çıkılmaktadır. Cumhuriyet döneminin ilk yıllarında inşa edilen bu konak, aynı 

zamanda dönemin devlet büyüklerinin ağırlandığı köy konukevi olarak da hizmet vermiştir. 
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Binada sergilenen objelerin çoğu Özkan ailesinin altı nesil kullandığı eşya ve gereçlerdir. Buna 

ilaveten Gölhisar Kaymakamlığı, Belediye Başkanlığı ve Halk Eğitim Merkez Müdürlüğünce 

çevreden sağlanan etnografik değere sahip eşyalarla zenginleştirilen Kültür Evi, Gölhisar'ın 

geçmişinin değerli mirasını koruyan ve yörenin kültürünü gelecek kuşaklara aktaran bir müze 

olarak düzenlenmiştir. 

 

Kaynak: Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

 

Kaynak: Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
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Tablo 10 Turizm Varlıkları GZFT Analizi 

Turizm Varlığı Güçlü Yanlar Zayıf Yanlar Fırsatlar Tehditler 

Kibyra 
Antik 
Kenti  

 Antik kentin 
Unesco Dünya 
Mirası Geçici 
Listesi’nde 
bulunması 



 Konumu itibari ile, 
özellikle Antalya’yı 
ziyaret eden turist 

sayısının fazla 
olması sebebi ile 

yüksek turist 
potansiyeline sahip 

olması 



 Bölgede kazıları 
tamamlanmış ve 

sürdürülen önemli 
tarihi kentlerin 

varlığının çokluğu 



 Kibyra Antik 
Kenti’nde 

dönemine ilişkin 
başka hiçbir yerde 
bulunmayan eşsiz 
eserler çıkarılması 

 

 Kazı çalışmalarının 
“Arkeolojik 
Kazıların Yıl 

Boyunca 
Desteklenmesi 

Protokolü” 
kapsamında yıl 
boyunca devam 
edebiliyor oluşu 
sonucunda hızlı 

gelişim 
gösterilebilmesi

 Kültür turizmine 
yönelik olarak 

hizmet verebilecek 
yeterli girişimcinin 

bulunmaması 
 

 Bu değere uygun 
altyapı 

çalışmalarının 
yeterli düzeyde 
oluşturulmamış 

olması 
 

 Kültür turizmi 
alanında 

yatırımcı/girişimci 
yetersizliği 

 

 Destinasyonda 
dinlence, eğlence 

ve ihtiyaç 
alanlarının ve 

yapılarının eksikliği 

 Kibyra Antik 
Kenti'nin paket 

turlara yeterince 
dahil 

edilmemesi/edilem
emesi 

 Nitelikli konaklama 
tesisi 

yetersizliği/Turistik 
tesis ihtiyacı 

 Bilinirlik, tanıtım ve 
pazarlama eksikliği 

 

 Kibyra Antik 
Kenti’nin 

sembolleştirilmesi 
(ilçedeki kültür 

turizm 
potansiyelini 

destekleme adına 
hediyelik eşya 

satan işletmeler 
oluşturulabilir) 

 

 Tarih ve kültür 
turizmine ilginin 

artıyor olması 
 

 Bölgenin 
halihazırda 

turistler 
bakımından çekici 
bir bölge olması 

 

 Ulusal basında ve 
sosyal medyada 
Burdur’un doğal, 
kültürel ve tarihi 
zenginliklerinin 
daha fazla yer 

almaya başlaması 
 

 Ulaşım ve gezi 
yolları haritaları, 

krokiler, 
bilgilendirme 
tabelaları gibi 
çalışmalar ile 

alanın turizme 
kazandırılma 

oranının 
artırılabilir olması 

 Denetim ve 
kontrol 
eksikliği 

nedeniyle 
ziyaretçilerin 
neden olduğu 

tahribat 
 

 Artan turizm 
potansiyelinin 
yaratabileceği 

taşıma 
kapasitesi 

sorunu 
 

 Küresel 
piyasalarda 

yaşanan 
ekonomik 

krizler/salgın 
hastalıklar 

 

 Kontrolsüz 
madencilik 
nedeniyle 

doğal çevrenin 
bozulması 
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Böğrüdelik 
Yaylası  

 Yörenin 
bozulmamış bir 

doğaya sahip 
olması 

 Yörenin kültür 
turizmi açısından 

önemli olan Kibyra 
Antik Kenti’ne 
yakın olması 

 Ziyaretçilere sakin, 
huzurlu, bol 

oksijen dolu tatil 
yapma fırsatı 

sunması 

 Foto safari ve 
kampçılık 

etkinlikleri için 
elverişli olması 

 İl Kültür Turizm 
Müdürlüğünce 

belirlenmiş 
yürüyüş ve bisiklet 
parkurlarına sahip 

olması 

 Yöre halkının 
sosyal yapısının 
turizme yatkın 

olması 

 Diğer turizm 
çeşitleri ile 

entegrasyonunun 
sağlanabilir olması 

 Yayla turizmi 
açısından 

potansiyele 
sahip olmasına 
karşın özellikle 

konaklama 
imkânlarının 
olmaması ve 
tanıtımlarının 
yapılmaması 
nedeni ile bu 

yayladan 
potansiyeli 
ölçüsünde 

faydalanılamam
ası 

 

 Gerek tanıtım 
gerekse 

pazarlama 
eksikliği 

 

 Yayla özelinde 
altyapı ve 

üstyapı 
eksikliklerinin 

bulunması 

 Alternatif turizm 
türleri için 

potansiyelin 
yüksekliği 

 

 Doğa, tarih ve kültür 
turizmine olan ilginin 

artması 
 

 Zengin orman 
kaynaklarının varlığı 

 

 Özellikle yöre kökenli 
olup Avrupa’da 

yaşayan kişi sayısının 
fazla olması ve bu 

kişilerin yazları ilçeyi 
ziyaret etmeleri 

 Yöre aşırı 
kalabalıkla 
karşılaşırsa 

doğal 
alanların 
tahribatı, 

tarım 
alanlarının 
turizm için 

yok edilmesi 
ve çevre 

kirliliği gibi 
olumsuzluklar 

ile karşı 
karşıya 

kalabilmesi 
ihtimali 

 

 Doğal 
alanların 

bilinçsizce 
kullanımından 
kaynaklanan 

çevre 
sorunları 

 

5.2 Turizm İstatistikleri 

Ülkemizde birçok veri grubu gibi turizm verileri de TÜİK tarafından derlenmekte ve 

sunulmaktadır. Daha öncelerde anketler ve farklı veri toplama yöntemleri aracılığı ile 

hesaplanan illere göre gelen turist sayıları 2014 yılından beri güvenirlik açısından yeterliliği 

tartışılır olduğu için yayınlanmamaktadır. Bunun yerine sınır noktalarındaki giriş-çıkış sayıları ve 

ören yerlerini ziyaret edenlerin sayıları yayınlanmaktadır. Bu bağlamda Burdur ilinde herhangi 
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bir sınır kapısı bulunmadığından ili ziyaret eden turistlere ilişkin tek veri kaynağı Burdur İl Turizm 

Müdürlüğü tarafından hazırlanan müze ve ören yerlerini ziyaret eden kişi sayılarıdır. Bu 

kapsamda aşağıda sunulan veriler Bakanlıkça ve İl Müdürlüğünnce yayınlanmış dokümanlardan 

derlenmiştir. 

Tablo 11 Turist Geliş, Konaklama, Kalış Süreleri 

 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2019 Yıllık Bülten 

 

Tablo 12 Kibyra Antik Kenti Ziyaretçi Sayıları 

 

Kaynak: Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

 

 

YABANCI YERLİ TOPLAM YABANCI YERLİ TOPLAM YABANCI YERLİ TOPLAM YABANCI YERLİ TOPLAM

TURİZM İŞLETME BELGELİ  

KONAKLAMA TESİSLERİNDE
-   59   59 -  1 740  1 740 0,00 29,49 29,49 0,00 56,86 56,86

MAHALLİ İDARELERCE 

BELGELENDİRİLEN  

KONAKLAMA TESİSLERİNDE 
  46  15 093  15 139   119  23 729  23 848 2,59 1,57 1,58 0,20 39,04 39,24

TESİSE GELİŞ SAYISI GECELEME ORTALAMA KALIŞ SÜRESİ DOLULUK ORANI(%)
GÖLHİSAR (2019)

Paralı Parasız Paralı Parasız

2018 0 8.187 0 673 8.187 673 8.840 0

2019 0 7.725 0 6.972 7.725 6.972 14.847 0

2020(6 ay) 0 1.165 145 0 1.165 145 1.310 0

Genel Toplam Gelir Durumu

Kibrya Antik Kenti Genel Ziyaretçi Sayısı 

Yıllar
Yerli Yabancı

Toplam Yerli Toplam Yabancı
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5.3 Sektörlerin Arz Talep Durumu 

TURİST PROFİLİ TANIM DURUM A T 

Günübirlik 

Gezmeyi Tercih 

Edenler 

Turizm amaçlı 

olarak ilçeyi 

günübirlik ziyaret 

eden kişileri kapsar. 

 

İlçede yer alan turizm potansiyeli bulunan 

destinasyonların başında Orman Genel 

Müdürlüğünce B tipi (günübirlik) mesire yeri 

olarak belirlenmiş Kibyra mevkii ve C tipi 

(günübirlik) mesire yeri olarak belirlenmiş 

Böğrüdelik mevkii gelmektedir. 2018 yılı 

içerisinde 8840 kişi tarafından ziyaret edilen 

Kibyra Antik Kenti ziyaretçi sayısı 2019 yılı itibari 

ile 14847 olmuş ve 2020 yılı içerisinde ise Dünya 

genelinde ortaya çıkan salgın hastalık dolayısı ile 

azalış göstererek ikl altı aylık periyodda 1310 kişi 

ile sınırlı kalmıştır. Ziyarette bulunan turist 

gruplarının bu alanlardaki temel faaliyeti 

günübirlik seviyede kültür ve doğa turizmi 

aktiviteleridir. Bu gruplar için oluşturulabilecek 

yeni faaliyetlerin başında özellikle Böğrüdelik 

mevkiinde kamp alanlarının oluşturulması ve 

doğa sporları faaliyetlerinin gerçekleştirilmesinin 

gelebileceği mütalaa edilmektedir. 

 

Y D 
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6 GİRİŞİMCİLİK 

Girişimci yetersizliği Gölhisar’ın önemli düzeyde algıladığı gelişimi yavaşlatıcı bir husus olarak 

görünmektedir. Ancak dikkat çekilmesi gereken hususlardan biri de kooperatifleşme/birlik 

eksikliğidir. Pazarlama/tanıtım yetersizliği ve proje kültürünün eksikliği ile yetişen iş gücünün 

ilçeden göç etmesi kalifiye eleman sıkıntısını da beraberinde getirmektedir. Bunun sonucunda 

ilçe, katma değeri düşük üretim süreçleri ile karşı karşıya kalmaktadır. Bu durum da ürün 

farklılaştırma ile ilgili girişimcilik faaliyetlerinin yetersizliğini doğurmaktadır. Genel olarak ilçenin 

girişimcilik potansiyeli neredeyse tüm ilçelerde olduğu gibi düşük seviyede olmasına rağmen 

yine de bölge ilçelerine kıyasla ileri seviyededir. İlçede faaliyet gösteren girişimcilerin genellikle 

azla kanaat ettiği, risk almaktan çekindiği ortak kanaatlerdendir.  Gölhisar bir eğitim kenti ve 

antik kent turizmi merkezi olmayı arzulamaktadır. Özellikle antik kent turizm merkezi adını 

taşıması ve turizm gücünü de desteklemesi adına, Kibyra Antik Kenti’nin tanıtılması ve bu 

değere uygun altyapı çalışmalarının oluşturulması beklenmektedir. Ayrıca hayvancılık ve tarım 

potansiyeli ile öne çıkan ilçe, seracılık ve ekolojik turizm kenti, organik tarım merkezi ve 

domates diyarı olarak anılmayı da hayal etmektedir. İlçenin özellikle kültür turizmi alanında tam 

anlamıyla bir destinasyona dönüşebilmesi için bilinçli, temel amacı turistleri çekmek ve onlara 

hizmet etmek olan turizm girişimcisi bakış açısına ihtiyacı vardır. Girişimciliğin önündeki engelin 

kaldırılması için önce bakış açısının değiştirilmesi gelmektedir. Odalar ve kooperatifler daha 

proaktif olabilmeli, pazarlara ulaşabilmeli ve pazar oluşturabilmelidir.  
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7 İLÇEDE YAKIN DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN YATIRIMLAR 

Tablo 13 Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Tarafından Desteklenen Tamamlanan/Devam Eden Proje Ve Faaliyetler Listesi 

Progr
am  
Adı 

Yıl Yararlanıcı Adı Referans No Proje Adı 

Sözleşme 
Eş 

Finansma
n Dahil 
Bütçesi 

(TL) 

Sözleşme 
Destek 

Tutarı (TL) 

Projeni
n 

Topla
m 

Ödem
esi(TL) 

 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2011 

T.C. Kültür Ve Turizm 
Bakanlığı - Mehmet 

Akif Ersoy 
Üniversitesi Kibyra 

Kazı Başkanlığı 

TR61/11/TURİZM/KAMU/01-
014 

Kültür Turizminde Yeni Bir 
Marka: Kibyra 

212.150,00 169.720,00 
168.500

,81 

 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2012 
Isparta Gıda Kontrol 

Laboratuvar 
Müdürlüğü 

TR61/12/TRMK/0016 PPB'den PPT'ye 401.300,00 321.040,00 
320.271

,80 

 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2012 

Gölhisar İlçesi 
Köylere Hizmet 

Götürme, Turizmi 
Geliştirme Ve 

Çevreyi Koruma 
Birliği Başkanlığı 

TR61/12/TRZMK/0009 
Muallim Mustafa Sırrı Özkan 

Kültür Evi Projesi 
177.438,00 141.950,40 

122.659
,22 

 
Doğru

dan 
Faaliy

et 
Deste

ği 

2014 
Burdur Girişimci 
Kadınlar Derneği 

TR61/14/DFD/0032 
Teke Yöresi Kültürünü 

Derleme Çalışması 
52.925,00 52.925,00 

47.157,
63 

 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2014 
Cartier Turizm 
Ticaret Anonim 

Şirketi 
TR61/14/TRZMİ/0011 

Akdeniz'de Bisiklet Turizmi 
Atağı 

395.080,00 181.587,54 
127.365

,28 

 
Doğru

dan 
Faaliy

et 
Deste

ği 

2015 
Batı Akdeniz 

İhracatçılar Birliği 
Genel Sekreterliği 

TR61/15/DFD/0009 
Batı Akdeniz Mermer 

Sektörünün Güncel Durumu 
Ve Gelecek Projeksiyonu 

50.000,00 50.000,00 
48.380,

00 

 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2015 
Eon Turizm Seyahat 
Acentası  Taş. Eml. 

Gıda İnş. Tic. Ltd. Şti. 
TR61/15/TRZMİ/0002 

TR61 Düzey 2 Bölgesinde 
Uzun Konaklamalı Bisiklet 

Turizminin Geliştirilmesi Ve 
Tanıtılması 

106.450,00 53.225,00 
46.116,

86 

 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2015 
Burdur Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi 
TR61/15/TRZMK/0004 

Burdur İli Arkeolojik Ve 
Kültürel Miraslarının Lazer 

Teknolojisi İle 3boyutlu 
Modellemesi Ve Sanal  3d 

Müze Oluşturulması 

400.273,62 320.217,99 
310.120

,74 
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 Mali 
Deste

k 
Progra

mı 

2018 
Burdur Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi 
TR61/18/KÖAY/0017 

Kültür Turizminde İleri 
Teknoloji İle Markalaşma: 
Kibyra Antik Kenti; Sanal 

Gerçeklik, Üç Boyutlu Tasarım 
Ve Tanıtım Projesi 

1.484.071,
60 

1.113.053,70 
1.032.5
71,26 

Teknik 
Deste

k 
2018 

Burdur Ticaret 
Borsası  

TR61/18/TD/0023 
Burdur Süt Sektöründe Katma 
Değerin Artırılmasına Yönelik 
Çalışmaların Desteklenmesi 

0 28.320,00 0 

Sosyal 
Geliş
meyi 
Deste
kleme 
Progra

mı 

2020 
Burdur Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi 
TR61/20/SOGEP/MAKÜ/0001 

Burdur Da Dezavantajlı 
Gruplar İçin İstihdam 

Köprüsü: Mesleki Gelişim Ve 
Girişimcilik Merkezi Projesi 

1.669.500,
00 

1.500.000,00 0 

Kaynak: Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

 

 

 

Tablo 14 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (Ipard Hibelerinin İlçe Bazında Dağılımı (Ipard I) – (Ipard II)) 

 

 

 

 

 

İlçe / Dönem  Proje Sayısı 
Toplam Yatırım 

Miktarı                     
(Milyon TL) 

Toplam Hibe 
Miktarı                 

(Milyon TL) 

Ödeme Yapılan Proje 
Sayısı              

Ödenen Hibe 
Miktarı  

(Milyon TL) 

Gölhisar / 
Ipard I 

12 3 1,6 12 1,4 

Gölhisar / 
Ipard II 

10 17,5 9,6 4 3,3 
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8 İLÇE İÇİN YATIRIM VE PROJE ÖNERİLERİ 

Gölhisar ilçesinde gelişim adına potansiyel görülen alanlara dair ortaya çıkan izlenim ilçenin 

turizm başta olmak üzere tarım-hayvancılık, seracılık ve eğitim potansiyeli ile öne çıktığı 

şeklindedir. Ailelerin tarım, hayvancılık ve seracılık alanlarıyla önemli düzeyde uğraştığı ilçede 

kısmen de olsa genç iş gücünün varlığı dikkat çekmektedir. Doğal yaşam alanlarına yönelik yayla 

turizmi ve kısmen de olsa baraj turizminin ilçe için önemli olduğu gözlemlenmektedir. Bunların 

yanı sıra Gölhisar’da çok büyük bir yerleşim alanına sahip olan Kibyra Antik Kenti, Türkiye için 

önemli bir değer taşımakta ve ilçeye her yıl çok sayıda turist çekmektedir. Bu bağlamda ilçe için 

kültür turizm potansiyelinin en güçlü sektör olduğu ifade edilmelidir. Girişimci yetersizliği 

Gölhisar’ın önemli düzeyde algıladığı gelişimi yavaşlatıcı bir husus olarak görülmektedir. Ancak 

dikkat çekilmesi gereken hususlardan biri de kooperatifleşme/birlik eksikliğidir. İlgililerle yapılan 

görüşmelerde pazarlama/tanıtım yetersizliği ile proje kültürünün eksikliğine de vurgu 

yapılmıştır. Ayrıca büyük yerleşim yerlerine uzaklığı nedeniyle yetişen iş gücünün ilçeden göç 

etmesi kalifiye eleman sıkıntısını da beraberinde getirmektedir. Bunun sonucunda ilçe, katma 

değeri düşük üretim süreçleri ile karşı karşıya kalmaktadır. 

Burdur İl Gelişim Planı verilerinde de görüleceği üzere Gölhisar ilçesinde hangi kamu 

yatırımlarının yapılmasının beklendiğine dair sorulan soruya “seracılık ve tarımı destekler 

nitelikte kapalı sistem sulamanın yaygınlaştırılmasına yönelik yatırım” cevabı alınmıştır. Ayrıca 

Gölhisar-Fethiye ve Gölhisar-Çameli yol çalışmalarına hız kazandırılması ilçenin beklediği kamu 

yatırımlarının başında gelmektedir. İlçenin kültür turizmi potansiyeline sahip olması nedeniyle 

turistik tesislere duyduğu ihtiyaç da dile getirilmiş ve bu bağlamda kamusal yatırımların ilçe için 

önemi üzerinde durulmuştur. Arazi toplulaştırmalarında yaşanan gecikmelerin tamamlanmasına 

yönelik arzuları olan ilçede, dinlenme parkları, müze, yüzme havuzu, öğretmen evi gibi sosyal 

anlamda duyulan gereksinimler de vatandaşlarca dile getirilmiştir.  

Gölhisar’da özel sektörden beklenenler de kamu yatırımlarına benzer alanlarda yoğunlaşmıştır. 

İlçenin kamudan beklediği turistik tesis, otel ve sebze paketlemeye yönelik fabrika yatırımları, 

salça/konserve fabrikaları, orman ürünleri ve mobilya işleme tesisleri tamamlayıcı özel sektör 
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yatırımları olarak da ifade edilmiştir. Vatandaşlarca, gerek Kibyra Antik Kenti’nin 

sembolleştirilmesi, gerekse de ilçedeki kültür turizmi potansiyelinin desteklenmesi adına 

hediyelik eşya satan işletmelerin kurulmasına duyulan ihtiyaca vurgu yapılmıştır. Ayrıca yine 

vatandaşların özel hastane ve özel okul yapımına yönelik yatırımları arzuladıkları da ifade 

edilmiştir. Vatandaşlar, tarım ve hayvancılığı güçlendirmeye yönelik büyük hayvan çiftlikleri ile 

güneş tarlası yatırımlarını beklemektedirler. Bunların yanı sıra ilçe yüzme havuzu ve düğün 

salonu yapılması konusunda da isteklidir. 

Gölhisar ilçesinin gücü, engelleri ve beklentileri ortaya konduktan sonra, ilçenin 10 sene 

sonrasında hangi yönleri ile anılmasının beklendiğine bakıldığında ise; oldukça açık biçimde, 

Gölhisar eğitim kenti ve antik kent turizmi merkezi olmayı arzulamaktadır. İlçe halkı tarafından, 

özellikle antik kent turizmi merkezi adının kazanılması adına, Kibyra Antik Kenti’nin tanıtılması 

ve bu değere uygun altyapı çalışmalarının oluşturulması beklenmektedir. Ayrıca hayvancılık ve 

tarım potansiyeli ile öne çıkan ilçe; seracılık ve ekolojik turizm kenti, organik tarım merkezi ve 

domates diyarı olarak anılmayı da hayal etmektedir. 

Bahse konu görüşler doğrultusunda önümüzdeki dönemde özellikle tarımsal üretim 

potansiyelinin değerlendirilmesine ilişkin yatırım önerisi, bölgede üretilen domatesin katma 

değer yaratacak alternatif ürünlere dönüştürülebileceği bir işleme ve paketleme tesisinin ilçeye 

kazandırılması olarak belirlenmiştir. Üretilen ürünlerin işlenmesi noktasında yapılacak yatırımlar 

ile daha fazla gelir elde edilmesinin, ilçede özellikle domates üretimi yapan çiftçilerin sosyal 

refah seviyelerinin artırılmasına katkıda bulunulacağı öngörülmektedir. 
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9 İLÇEYE İLİŞKİN DİĞER İZLENİMLER 

Gölhisar ilçesinde yapılan görüşmeler/istişareler kapsamında, paydaşların gelişim potansiyeli 

gördükleri alanların başında; sanayi bağlamında tarım ve hayvancılığa dayalı sanayi, turizm 

bağlamında da kültür, doğa ve spor turizmi etkinlikleri gelmektedir. İlçe turizm başta olmak 

üzere tarım-hayvancılık, seracılık ve eğitim potansiyeli ile öne çıkmaktadır. İlin önemli güç 

kaynaklarından biri olan tarım ve hayvancılık Gölhisar ilçesinde de önemli bir katalizör 

konumundadır. İlçenin bu bağlamda potansiyeli ve sürdürülebilirliği mevcuttur. Tarımsal gelişim 

bağlamında seracılık, meyve ve sebze üretimi, tarımsal sanayi gibi alanların öncelikli olduğu 

ilçede tarım alanları ve su kaynakları önemsenmeli ve korunmalıdır. Daha sistematik ve modern 

üretim biçimlerine dair farkındalık çalışmaları oluşturulmalı ve bu yönde teşvikler verilmeli; 

kapalı sulama sistemleri kullanımı artırılmalıdır.  

İlçe sağlık ve eğitim sektörlerinde sahip olduğu altyapısı ve yer aldığı Fethiye-Denizli yolu 

lokasyonunda ulaşım kolaylığı sunması ile eğitim, sağlık, kültür ve ticaret merkezi olma 

bakımından potansiyele sahiptir. Bu potansiyele rağmen girişimci yetersizliği ve yetişen iş 

gücünün ilçeden göç etmesi kalifiye eleman sıkıntısını da beraberinde getirmektedir. Bunun 

sonucunda ilçenin katma değeri düşük üretim süreçleri ile karşı karşıya kaldığı görülmüştür. 

Gölhisar ilçesinde paydaşların özellikle seracılık ve tarımı destekler nitelikte kapalı sistem 

sulamanın yaygınlaştırılmasına ve ilçenin kültür turizmi potansiyeline sahip olması nedeniyle 

turistik tesislerin kurulmasına yönelik ihtiyaçlarını dile getirdikleri görülmüştür. Ancak özellikle 

turistik tesislere yönelik olarak; öncelikle altyapı çalışmalarının yapılmasının ve sonrasında 

yıllara yayılan tanıtım/markalaşma çalışmalarının yürütülmesinin bu konuda daha isabetli 

olacağı değerlendirilmektedir. Gölhisar ilçesinin önümüzdeki 10 yıllık süreçte özellikle eğitim 

kenti ve antik kent turizmi merkezi olmayı arzuladığı anlaşılmaktadır. Özellikle antik kent turizmi 

merkezi adının kazanılması bakımından, Kibyra Antik Kenti’nin tanıtılması ve bu değere uygun 

altyapı çalışmalarının oluşturulması beklenmektedir. Ayrıca hayvancılık ve tarım potansiyeli ile 

öne çıkan ilçe gelecekte seracılık ve ekolojik turizm kenti, organik tarım merkezi ve domates 

diyarı olarak anılmayı da hayal etmektedir. 
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